
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N.   500 / 14     
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto:  Lavori di realizzazione di una Rete di acquedotti minori nel comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. 

Schema Sud. 2° lotto – Estendimento. Presa d’atto band o di gara e Criteri 

nomina Commissione Giudicatrice            .  

L’anno duemilaquattordici il giorno 12 del mese di giugno alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 2883 del 05/06/2014. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Luigi DAMIANI; 6) Giuseppe LA TORRE; 7) Michelangelo MEDINA; 8) 

Matteo ORLANDO; 9) Gianfranco TONTI, Componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Michele PALMIERI componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Michelangelo MEDINA, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- le strutture consortili hanno  predisposto il Bando di Gara e il relativo Disciplinare 

per l’affidamento dei lavori di realizzazione di una Rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di 

risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto – Estendimen to, mediante l’utilizzazione 

della procedura dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 

83 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m. e i.; 

- il conseguente avviso è in corso di pubblicazione, per gli adempimenti di natura 

pubblicistica, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito del Ministero 

per le Infrastrutture e sull’Osservatorio dei contratti dei LL.PP., oltre che sul sito del 

Consorzio; 

- in data 17/07/2014 scadrà il termine per la presentazione delle offerte; 

- l’art. 84 del D.Lgs n. 163/06 disciplina la modalità di nomina della Commissione 

giudicatrice previsto nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

Visto il suddetto art. 84 del D. Lgs n. 163/06; 

 

Rilevato che la Commissione, in caso di carenza in organico o di incompatibilità 

operativa prevista dal Regolamento DPR n. 207/2010, può essere costituita da funzionari 

di amministrazioni aggiudicatrici; 

 

Considerato che la nomina della Commissione potrà essere fatta solo dopo il 

termine di ricezione delle offerte; 

 

Considerato che non vi sono funzionari del Consorzio esperti in materia che non 

abbiano svolto alcun’altra funzione incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto dell’affidamento in argomento; 

 

Ritenuto opportuno stabilire che la Commissione sarà costituita da n. 3 componenti, 

con presidenza al rappresentante del Consorzio, e che alla nomina dei rimanenti due 

componenti si procederà nell’ambito di funzionari di amministrazioni aggiudicatrici, 

privilegiando l’esperienza acquisita nello specifico settore; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto del Bando di Gara e del relativo Disciplinare per l’affidamento dei 

lavori di realizzazione di una rete di acquedotti minori nel comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. 

Schema Sud. 2°lotto - Estendimento; 

- di autorizzare il Presidente p.t. del Consorzio a individuare il Presidente e gli altri 

due componenti la Commissione giudicatrice, subito dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte, tra funzionari di amministrazioni 

aggiudicatrici con esperienza nello specifico settore; 

- di determinare il compenso dei componenti la commissione giudicatrice in 

argomento in funzione dell’apposita circolare del Consiglio Superiore dei Lavori 

Pubblici con l’eliminazione del 15% delle spese forfetizzate e la riduzione del 30% 

del compenso determinato, oltre al solo rimborso delle spese vive documentate; 

- di autorizzare i competenti Uffici consorziali ad espletare tutti gli atti conseguenziali 

alla presente Deliberazione e di imputare la spesa rinveniente sui competenti 

capitoli del Bilancio di previsione in corso che presenta adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


